П Р О Т О К О Л

заседания Координационного комитета по проведению конкурсов

на предоставление грантов Губернатора Челябинской области на

развитие гражданского общества

Челябинск

 от 7 февраля 2024 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

И.А. ГЕХТ

Присутствовали:

члены Координационного

комитета

– Н.А. Антипин, В.И. Богдановский,

М.В. Васильев, В.В. Денисенко,

Е.Л. Дмитренко, С.Г. Калимуллина,

М.Ю. Комиссаров, А.Б. Ларин,

В.В. Ливончик, Е.В. Майорова,

П.А. Михайлов, М.Г. Москвичева,

П.А. Петрова, Д.И. Семёнов,

С.Б. Синецкий, П.А. Титов,

Е.М. Шангина, А.В. Шмидт

члены Координационного

комитета (в режиме

видеоконференции)

– В.В. Барова, Л.Н. Мосеев

ответственные работники Фонда

поддержки гражданских

инициатив Южного Урала

– И.В. Тарасова

Заседание Координационного комитета началось 7 февраля 2024 г.

 в 11 час. 00 мин. и завершилось в 11 час. 30 мин. по адресу: г. Челябинск,

ул. Цвиллинга, 27 (Ситуационный центр Резиденции Губернатора

Челябинской области).

Заседание Координационного комитета правомочно, на нем

присутствовали 21 член Координационного комитета (из 39).

1

I. О проведении конкурсов на предоставление грантов Губернатора

Челябинской области некоммерческим неправительственным социально

ориентированным организациям и физическим лицам, участвующим в

развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально

значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и

гражданина в 2024 году

1. Согласовать проект Положения о первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере

защиты прав и свобод человека и гражданина в 2024 году (приложение № 1).

2. Согласовать проект положения о первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской физическим лицам,

участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2024 году (приложение № 2).

Результаты голосования:

«ЗА» – 21; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Первый заместитель Губернатора

Челябинской области,

сопредседатель Координационного

комитета

И.А. Гехт

Ответственный секретарь

Координационного комитета

М.Ю. Комиссаров